2017年 4月 10日

報道関係者各位

北越急行株式会社

佐川急便株式会社

北越急行と佐川急便 貨客混載列車 出発式のご案内

北越急行株式会社（本社：南魚沼市、代表取締役社長：渡邉 正幸 以下「北越急行」）と佐川急

便株式会社（本社：京都市南区、代表取締役社長：荒木 秀夫 以下「佐川急便」）は、昨年 6月に

合意した貨客混載事業について、本格稼働を目指してトライアルを重ねてきましたが、4月 18日よ

り運行を開始いたしますのでお知らせいたします。

つきましては、貨客混載列車の出発式を下記の通り開催しますので、ご案内いたします。宜しくお

願い申し上げます。

記

■日 時：平成 29年 4月 18日（火）12時 00分～13時 00分（受付開始 11時 30分～）

■場 所：ほくほく線 六日町駅ホーム（新潟県南魚沼市六日町 140番地 2）

■出席者：佐川急便株式会社 取締役     内田 浩幸

北越急行株式会社 代表取締役社長 渡邉 正幸

■内 容：1 両社より挨拶

2 カーゴの積み込み

3 貨客混載列車の発車

注 貨客混載輸送をする列車は夜間の列車ですが、出発式は 838M（六日町駅 12:44発）

の列車で行います。

■その他：北越急行では、実施に先立って、カーゴ（宅配荷物運搬用台車：荷物の積載はしません）

を実際に列車に積載し下記期間においてテスト運行を致しますので、貨客混載事業へのご

理解とご協力をお願いします。

・実施日：平成 29年 4月 11日（火）～14日（金）

・列 車：854M 六日町駅（20:10着 20:13発） ～ うらがわら駅（20:50着 20:53発）

857M うらがわら駅（21:06着 21:09発） ～ 六日町駅（21:48着）

≪報道関係お問合せ先≫

北越急行(株)運輸部・磯部、経営管理部・小嶋

TEL 025-770-2820 FAX 025-770-2825

佐川急便㈱ 経営企画・広報部

TEL 03-3699-3614  FAX 03-3699-3444